[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«18» апреля 2024 г. №85
с. Бутырки
	О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области от 06.06.2022 №45 «О земельном налоге на территории Бутырского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутырского сельского поселения, Совет народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 06.06.2022 года №45 «О земельном налоге на территории Бутырского сельского поселения Репьёвского муниципального района» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Освободить от уплаты земельного налога:

4.1. В отношении земельных участков, граждан, сведения о которых содержатся в реестре добровольных пожарных Воронежской области 3 и более года, обладающих земельными участками, расположенными на территории Бутырского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предназначенными для ведения личного подсобного хозяйства площадью не более 0,25 га.;

4.2. В отношении одного земельного участка по выбору граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или заключивших контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждан, пребывающих в запасе, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов и членов их семей, установленных пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76 – ФЗ «О статусе военнослужащих», обладающих земельными участками, расположенными на территории Бутырского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, за исключением земельных участков, используемых в предпринимательской деятельности.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой
	Глава сельского поселения

	К.М. Дмитрук